

## **A.S. Scan Holding A/S**

Snorresgade 18-20  
2300 Copenhagen S  
CVR No. 33036175

### **Annual report 2022**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 11.05.2023

---

**John Hemming**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

A.S. Scan Holding A/S

Snorresgade 18-20

2300 Copenhagen S

Business Registration No.: 33036175

Date of foundation: 07.06.2010

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Arne Simonsen, Chairman

Birthe Prior Simonsen

Sune Simonsen

Morten Jæpelt

Sine Kruse Simonsen

## Executive Board

Sune Simonsen, Chief Executive Officer

## Bank

A/S Arbejdernes Landsbank

Vesterbrogade 5

1502 Copenhagen V

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The Company's activity is to invest in shares and other securities.

## Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 747,099 thousand after tax.

Equity totals DKK 2,063,276 thousand at 31.12.2022.

The cargo volume increased in 2022, however, not to the same extent as the financial turnover, as freight rates were at a historically high level throughout the year.

The Board of Directors finds the financial results very satisfactory.

## Outlook

The Board of Directors expects positive results for 2023, however, not in line with 2022. Freight rates are back to the same level as in 2019 with significantly less cargo volume moving globally, thus impacting the entire supply chain industry.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred or been recorded between the balance sheet date and the date of presentation of these financial statements, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Other external expenses		(47)	(59)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(47)</b>	<b>(59)</b>
Income from investments in group enterprises		750,652	586,817
Other financial expenses	1	(4,510)	(2,161)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>746,095</b>	<b>584,597</b>
Tax on profit/loss for the year	2	1,004	969
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>747,099</b>	<b>585,566</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Ordinary dividend for the financial year		50,000	35,000
Retained earnings		697,099	550,566
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>747,099</b>	<b>585,566</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Investments in group enterprises		2,315,832	1,642,313
<b>Financial assets</b>	3	<b>2,315,832</b>	<b>1,642,313</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,315,832</b>	<b>1,642,313</b>
Deferred tax		1,688	1,281
Other receivables		0	2
<b>Receivables</b>		<b>1,688</b>	<b>1,283</b>
<b>Cash</b>		<b>600</b>	<b>28</b>
<b>Current assets</b>		<b>2,288</b>	<b>1,311</b>
<b>Assets</b>		<b>2,318,120</b>	<b>1,643,624</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK'000</b>	<b>2021 DKK'000</b>
Contributed capital	4	4,000	3,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,008,202	1,334,683
Retained earnings		1,074	5,627
Proposed dividend		50,000	35,000
<b>Equity</b>		<b>2,063,276</b>	<b>1,378,310</b>
Payables to group enterprises		254,802	265,271
Other payables		42	43
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>254,844</b>	<b>265,314</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>254,844</b>	<b>265,314</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>2,318,120</b>	<b>1,643,624</b>
Employees	5		
Contingent liabilities	6		
Related parties with controlling interest	7		
Transactions with related parties	8		

# Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	3,000	1,334,683	5,627	35,000	1,378,310
Increase of capital	1,000	0	(1,000)	0	0
Ordinary dividend paid	0	0	0	(35,000)	(35,000)
Exchange rate adjustments	0	(27,133)	0	0	(27,133)
Profit/loss for the year	0	700,652	(3,553)	50,000	747,099
<b>Equity end of year</b>	<b>4,000</b>	<b>2,008,202</b>	<b>1,074</b>	<b>50,000</b>	<b>2,063,276</b>

# Notes

## 1 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	4,510	2,161
	<b>4,510</b>	<b>2,161</b>

## 2 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Change in deferred tax	(407)	(969)
Adjustment concerning previous years	(597)	0
	<b>(1,004)</b>	<b>(969)</b>

## 3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	307,630
<b>Cost end of year</b>	<b>307,630</b>
Revaluations beginning of year	1,334,683
Exchange rate adjustments	(27,133)
Share of profit/loss for the year	750,652
Dividend	(50,000)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>2,008,202</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,315,832</b>

#### 4 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
A shares	300	1	300
B shares	2,700	1	2,700
C shares	1,000	1	1,000
	<b>4,000</b>		<b>4,000</b>

#### 5 Employees

The Company has no employees other than the Executive Board.

#### 6 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which A. Simonsen Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

#### 7 Related parties with controlling interest

Related parties are the A. Simonsen Holding ApS Group as well as the Board of Directors and the Executive Board of the Company.

Related parties with control of A.S. Scan Holding A/S: A. Simonsen Holding ApS, Snorresgade 18-20, 2300 Copenhagen S, the parent company of A.S. Scan Holding A/S, and Arne Simonsen, the beneficial owner of the Group.

#### 8 Transactions with related parties

Transactions with related parties are made on an arm's length basis.
